CALENDARIO FISCAL / MARZO 2025

VENCIMIENTOS DE OBLIGACIONES FISCALES

IMPUESTO DE SELLOS - SiEsBA

Periodo informado

Fecha de vencimiento

2da. quincena de febrero de 2025

12/03/2025

1ra. quincena de marzo de 2025

26/03/2025

IMPUESTO DE SELLOS DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BS. AS.

Periodo informado

Fecha de vencimiento

Periodo febrero de 2025

10/03/2025

IMPUESTO A LAS GANANCIAS R.G. 2139

REGIMEN DE RETENCION Y D

E INFORMACION (S.1.C.0.R.E.)

Informe de retenciones practicadas en el

mes de febrero de 2025 e ingreso del saldo (¥)

Digito verificador

Fecha de vencimiento

0-1-2-3-4
5-6-7-8-9

11/03/2025
12/03/2025

Ingreso de retenciones practicad

as entre el 1y el 15 de marzo de 2025

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

21/03/2025
25/03/2025
26/03/2025

(*) La ARCA a través de la R.G. 5652/2025 dispuso, excepcionalmente, la prorroga del vencimiento para la presentacion de la declaracién
jurada con la informaciéon nominativa correspondiente al mes de febrero de 2025 e ingreso del saldo resultante, en las fechas indicadas.

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. LEY 23.349

Periodo: febrero de 2025

Digito verificador

Fecha de vencimiento

0-1

18/03/2025
19/03/2025
20/03/2025
21/03/2025
25/03/2025

EMPLEADORES. APORTES Y CONTRIBUCIONES. LEY 24.241

Periodo: febrero de 2025

Digito verificador

Fecha de vencimiento

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

MONOTRIBUT

Periodo: marzo de 2025

10/03/2025
11/03/2025
12/03/2025

O. LEY 24.977

Digito verificador

Fecha de vencimiento

Todos

CRUZAMIENTO INFORMATICO DE TRANSACCION

20/03/2025

ES IMPORTANTES. CITI-ESCRIBANOS. R.G. 3034

REGIMEN DE INFORMACION

Periodo: febrero de 2025
Digito verificador

Fecha de presentacion

Todos

31/03/2025

1 | Asesoria Tributaria del Colegio de Escribanos de la Provin

cia de Buenos Aires



CALENDARIO FISCAL / MARZO 2025

CODIGO DE OFERTA DE TRANSFERENCIA DE INMUEBLES (COTI). R.G. 2371

REGIMEN DE INFORMACION
Plazo para informar

Dentro de los quince (15) dias corridos contados desde la fecha de celebracion de la escritura traslativa de dominio.

OPERACIONES ECONOMICAS ENTRE RESIDENTES EN EL PAiS Y REPRESENTANTES DE SUJETOS O ENTES DEL
EXTERIOR. R.G. 3285.
REGIMEN DE INFORMACION.

Periodo: febrero de 2025
Digito verificador Fecha de vencimiento

Todos 31/03/2025

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES SOCIETARIAS. R.G. 4697 Titulo Il
REGIMEN DE INFORMACION.
Plazo de presentacion

Dentro de los diez (10) dias habiles contados a partir de la fecha de la operacioén.

IMPUESTO A LAS GANANCIAS

Impuesto a las Ganancias: 4° Anticipo 2024

Digito verificador Fecha de Vencimiento
0-1-2-3 13/03/2025
4-5-6 14/03/2025
7-8-9 17/03/2025

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS
Contribuyentes de Pago Mensual

Periodo: 2° anticipo de 2025

Digito verificador Fecha de vencimiento
0-1 18/03/2025
2-3 19/03/2025
4-5 20/03/2025
6-7 21/03/2025
8-9 25/03/2025

¢ VENCIMIENTO PARA PRESENTACIONES A LA UNIDAD DE INFORMACION FINANCIERA

Entre el dia 1 y el 15 inclusive de cada mes, por las operaciones
REPORTE SISTEMATICO MENSUAL DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS . . .
realizada en el mes calendario anterior.

24 horas desde que la operacion califique como sospechosa, no
REPORTE DE OPERACIONES SOSPECHOSAS DE LAVADO DE ACTIVOS (LA) pudiendo superar los 90 dias corridos desde que es realizada o
tentada.

REPORTE DE OPERACIONES SOSPECHOSAS DE FINANCIACION DEL TERRORIsMo | 24 Noras computadas a partir de la fecha de la operacion

(FT) realizada o tentada.

REPORTE DE OPERACIONES SOSPECHOSAS DE FINANCIAMIENTO DE LA 24 horas computadas a partir de |a fecha de |a operacion

PROLIFERACION DE ARMAS DE DESTRUCCION MASIVA. realizada o tentada.

REPORTE SISTEMATICO ANUAL (RSA) Entre el 1y el 31 de agosto de 2025 (*).

(*) La UIF a través de la Notificacion Masiva de fecha 27.12.2024 comunico que los Reportes Sistematicos Anuales (RSA) que deban
presentarse en el 2025 tendran nueva fecha de presentacion entre el 1y el 31 de Agosto de 2025.

2 | Asesoria Tributaria del Colegio de Escribanos de la Provincia de Buenos Aires



	IMPUESTO DE SELLOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BS. AS. 
	IMPUESTO A LAS GANANCIAS R.G. 2139  
	Informe de retenciones practicadas en el mes de febrero de 2025 e ingreso del saldo (*)
	Ingreso de retenciones practicadas entre el 1 y el 15 de marzo de 2025

	EMPLEADORES. APORTES Y CONTRIBUCIONES. LEY 24.241
	Período: febrero de 2025
	MONOTRIBUTO. LEY 24.977
	 Período: marzo de 2025
	CÓDIGO DE OFERTA DE TRANSFERENCIA DE INMUEBLES (COTI). R.G. 2371
	Período: febrero de 2025


