

CALENDARIO FISCAL / MARZO 2025

- VENCIMIENTOS DE OBLIGACIONES FISCALES

IMPUESTO DE SELLOS - SiEsBA	
Período informado	Fecha de vencimiento
2da. quincena de febrero de 2025	12/03/2025
1ra. quincena de marzo de 2025	26/03/2025

IMPUESTO DE SELLOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BS. AS.	
Período informado	Fecha de vencimiento
Período febrero de 2025	10/03/2025

IMPUESTO A LAS GANANCIAS R.G. 2139 RÉGIMEN DE RETENCIÓN Y DE INFORMACIÓN (S.I.C.O.R.E.)	
Informe de retenciones practicadas en el mes de febrero de 2025 e ingreso del saldo (*)	
Dígito verificador	Fecha de vencimiento
0 - 1 - 2 - 3 - 4	11/03/2025
5 - 6 - 7 - 8 - 9	12/03/2025
Ingreso de retenciones practicadas entre el 1 y el 15 de marzo de 2025	
0 - 1 - 2 - 3	21/03/2025
4 - 5 - 6	25/03/2025
7 - 8 - 9	26/03/2025

(*) La ARCA a través de la R.G. 5652/2025 dispuso, excepcionalmente, la prórroga del vencimiento para la presentación de la declaración jurada con la información nominativa correspondiente al mes de febrero de 2025 e ingreso del saldo resultante, en las fechas indicadas.

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. LEY 23.349	
Período: febrero de 2025	
Dígito verificador	Fecha de vencimiento
0 - 1	18/03/2025
2 - 3	19/03/2025
4 - 5	20/03/2025
6 - 7	21/03/2025
8 - 9	25/03/2025

EMPLEADORES. APORTES Y CONTRIBUCIONES. LEY 24.241	
Período: febrero de 2025	
Dígito verificador	Fecha de vencimiento
0 - 1 - 2 - 3	10/03/2025
4 - 5 - 6	11/03/2025
7 - 8 - 9	12/03/2025

MONOTRIBUTO. LEY 24.977	
Período: marzo de 2025	
Dígito verificador	Fecha de vencimiento
Todos	20/03/2025

CRUZAMIENTO INFORMÁTICO DE TRANSACCIONES IMPORTANTES. CITI-ESCRIBANOS. R.G. 3034 RÉGIMEN DE INFORMACIÓN	
Período: febrero de 2025	
Dígito verificador	Fecha de presentación
Todos	31/03/2025

CALENDARIO FISCAL / MARZO 2025

CÓDIGO DE OFERTA DE TRANSFERENCIA DE INMUEBLES (COTI). R.G. 2371 RÉGIMEN DE INFORMACIÓN

Plazo para informar

Dentro de los quince (15) días corridos contados desde la fecha de celebración de la escritura traslativa de dominio.

OPERACIONES ECONÓMICAS ENTRE RESIDENTES EN EL PAÍS Y REPRESENTANTES DE SUJETOS O ENTES DEL EXTERIOR. R.G. 3285. RÉGIMEN DE INFORMACIÓN.

Período: febrero de 2025

Dígito verificador	Fecha de vencimiento
Todos	31/03/2025

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES SOCIETARIAS. R.G. 4697 Título II RÉGIMEN DE INFORMACIÓN.

Plazo de presentación

Dentro de los diez (10) días hábiles contados a partir de la fecha de la operación.

IMPUESTO A LAS GANANCIAS

Impuesto a las Ganancias: 4º Anticipo 2024

Dígito verificador	Fecha de Vencimiento
0 – 1 – 2 – 3	13/03/2025
4 – 5 – 6	14/03/2025
7 – 8 – 9	17/03/2025

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS Contribuyentes de Pago Mensual

Período: 2º anticipo de 2025

Dígito verificador	Fecha de vencimiento
0 – 1	18/03/2025
2 – 3	19/03/2025
4 – 5	20/03/2025
6 – 7	21/03/2025
8 – 9	25/03/2025

- **VENCIMIENTO PARA PRESENTACIONES A LA UNIDAD DE INFORMACIÓN FINANCIERA**

TIPO DE INFORME	PLAZO DE PRESENTACION
REPORTE SISTEMÁTICO MENSUAL DE ACTIVIDADES ESPECÍFICAS	Entre el día 1 y el 15 inclusive de cada mes, por las operaciones realizada en el mes calendario anterior.
REPORTE DE OPERACIONES SOSPECHOSAS DE LAVADO DE ACTIVOS (LA)	24 horas desde que la operación califique como sospechosa, no pudiendo superar los 90 días corridos desde que es realizada o tentada.
REPORTE DE OPERACIONES SOSPECHOSAS DE FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO (FT)	24 horas computadas a partir de la fecha de la operación realizada o tentada.
REPORTE DE OPERACIONES SOSPECHOSAS DE FINANCIAMIENTO DE LA PROLIFERACIÓN DE ARMAS DE DESTRUCCIÓN MASIVA.	24 horas computadas a partir de la fecha de la operación realizada o tentada.
REPORTE SISTEMÁTICO ANUAL (RSA)	Entre el 1 y el 31 de agosto de 2025 (*).

(*) La UIF a través de la Notificación Masiva de fecha 27.12.2024 comunica que los Reportes Sistémáticos Anuales (RSA) que deban presentarse en el 2025 tendrán nueva fecha de presentación entre el 1 y el 31 de Agosto de 2025.